REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT URBAN

Lezhé mé 1S . /2D 2024

Nr. [2S5Prot
VENDIM
Nr.u2k ,Daté 25.(0.2024
"PER
DELEGIM FUNKSIONESH TEK ADMINISTRATORET E NJESIVE
ADMINISTRATIVE"

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, Kreut I1 te ligjit nr. 44/2015
"Kodi i Procedurave Administrative I Republikes s& Shgqipérisé", Ligji nr. 107/2014, “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, Ligji nr.9270 date 29.07. 2004,
“Pér Sistemin e Adresave" i ndryshuar, Ligji Nr. 10 129, date 11.05.2009 “Per gjendjen civile”:

VENDOSA:

I. Delegimin e kompetences né fushén e saktesimit te adresave te Administratorét e
Njésive Administrative pér kryerjen e veprimeve té pércaktuara nga neni 3 ;
neni 4; neni 4/1,1 Ligjit nr. 9270 daté 29.07.2004, “Pér sistemin e
adresave", i ndryshuar, konkretisht pér kryerjen e veprimeve né zonat rurale si

mé poshté:

Emértimi i bulevardeve, rrugéve, rrugicave, shesheve dhe pargeve béhet me vendim té késhillit
t€ njésive t€ vetégeverisjes vendore, nén juridiksionin e t& cilave ato ndodhen, ndérsa
numértimi i ndértesave, hyrjeve dhe apartamenteve béhet nga seksionet/zyrat e urbanistikés né
bashkité/njésité administrative, nén juridiksionin e t& cilave ato ndodhen.

Sistemi i adresave zbatohet pér ¢do Iloj ndértese, pavarésisht nga destinacioni i saj, pér banim
ose jo (hotel, zyré&, qendér tregtare ose komunikacioni, ndértesé industriale, arsim, muzeum,
spital etj.), si dhe pavarésisht nga vendndodhja né territorin e Republikés s& Shqipérisé. 1. Cdo
njési e geverisjes vendore krijon, pérditéson dhe administron t& dhénat né regjistrin vendor té&
adresave. 2. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile krijon dhe administron Regjistrin
Kombétar t€ Adresave. 3. Ményra e krijimit, administrimit t& regjistrave vendoré dhe Regjistrit
Kombétar t&¢ Adresave, si dhe mregullat e shfrytézimit t& sistemit e t& rrjetit informatik
pércaktohen me vendim t€ Késhillit t& Ministrave, brenda tre muajve nga hyrja né fuqi e kétij

ligi.
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2. Administrata e njésisé sé€ administrimit vendor, pasi verteton pronesine mbi pasurine ne te
cilen kerkohet saktesimi I adresave, jep saktesimin e adreses gytetarit.

III. Administratorét sipas pércaktimeve t& mésiperme kané kompetencé té ploté né shyqrtimin,
administrimin dhe regjistrimin e nderiesave te paregjistruara, si dhe t€ drejtén t€ firmosé
salktésimet e adresave té banoréve t€ njésisé administrative.

I'V. Cdo miratim pér ndérhyrjet g€ nuk kérkojné pajisjen me leje ndértimi nga administratoiét
duhet té njoftohet Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit, né Bashkingé Lezh€, pér
monitorimin e zbatueshmérisé s&€ ndérhyrjeve t€ miratuara.

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen Administratorét e Njésive Administrative té
Bashkisé Lezhé dhe Gjendja Civile.

VII. Ky Vendim hyn né fugi me njoftimin e tij

Drejtoria D.P.T.ZH.U
Miratoi;  Flamur Kugi
Koncept; Jurge!
Kopjenr. 3
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE

SAKTESIM ADRESE TE BANESES NGA ADRESARI
NE PRONE:

(Dokumenti mbi te cilin eshte referuar saktesimi adreses)

KERKUES:

Rruga:
Ndertesa nr.:
Hyrjanr.:
Apartamentnr.:
Fshati/Qyteti:
Njésia Administrative:

Kodi postar:

(Pozicioni i Nepunesit)

(Emri I Nepunesit)

(Firma E nepunesit)
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